



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - SRP - 05/08/2021 ÀS 09:00 HORAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.0701.002/2021
TIPO: PREÇO POR ITEM

OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.

Ao Pregoeiro e Equipe de Apoio,

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

Senhor Pregoeiro,

Encaminhamos a essa Comissão Permanente de Licitação, nossa proposta em anexo, referente à licitação em epígrafe, objetivando o fornecimento de EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA.

Nossa Proposta tem preço global fixado em R\$ 90.480,30 (NOVENTA MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS), conforme citado baixo, composta e irreeajustáveis de acordo com exigências do Edital.

Proposta de preços com quantitativo, valores unitários e totais: anexo a esta.

Prazo de início do fornecimento: Imediato após a assinatura do contrato juntamente com o recebimento da ordem de fornecimento.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da abertura da proposta.

Dados Bancários: Agência nº3585 da conta 1612-1 – Banco Caixa Econômica Federal (CEF)

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os serviços/fornecimento, e que na hipótese de o processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

São Luís (MA), 13 de Agosto de 2021.

F M MEIRA EIRELI
Fernanda Melo Meira
RG Nº 0159612820005 SSP/MA
CPF: 016.399.343-24
Proprietária

CNPJ 38.715.572/0001-20
F M MEIRA EIRELI
Rua 38, Nº 09, Vinhais
CEP 65070-830
SÃO LUÍS - MA

F M MEIRA EIRELI
CNPJ - 38.715.572/0001-20 | RUA 38, Nº 09, VINHAIS.
SÃO LUÍS - MA | CEP: 65.070-830 | TEL: 98 98457.9950 | 3012.7102
LEVEMED2020@GMAIL.COM



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - SRP - 05/08/2021 ÀS 09:00 HORAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.0701.002/2021
TIPO: PREÇO POR ITEM
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.
Ao Pregoeiro e Equipe de Apoio,

Fornecedor: **F M MEIRA EIRELI** CNPJ: **38.715.572/0001-20** IE: **12664631-7**
 Endereço Completo : **RUA 38, Nº 09, Conjunto Vinhais, CEP 65070-830, São Luís/Maranhão.**
 Telefone: **(98) 3012-7102** E-mail: **levemed2020@gmail.com**
 Banco : **Caixa Econômica Federal** Agência: **3585** Conta: **1612-1** Op.: **003**

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	Qte.	UND.	PRODUTO	MARCA / MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	40	UM	ESTABILIZADOR 500VA BIVOLT - Especificações técnica: Estabilizador tensão, capacidade: 500 va, tensão alimentação entrada: 110,220v, características adicionais: filtro linha integrado c/protetor contra surtos, freqüência: 60 hz, quantidade tomadas saída: 6.	TS-SHARA/POWEREST 500VA, CÓDIGO 9003	192,00	7.680,00
12	20	UM	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA – Especificações técnica: Impressora multifuncional, tipo impressão jato tinta resolução impressão 600 x 1200 dpi tensão alimentação bivolt v resolução scanner 600x 1200 dpi características adicionais color, sistema eco tank conectividade usb e wifi.	BROTHER/DCPT4 20W	1.230,00	24.600,00
24	45	UM	ADAPTADOR USB DE 150MBPS - Especificações técnica: adaptador conector, tipo conectores interface usb, características adicionais wirelles, velocidade 150 mbps	TP-LINK/TL-WN725N	78,00	3.510,00
25	27	UM	BATERIA CHUMBO - ACIDO DE 12V - Especificações técnica: Bateria recarregável, tipo selada vrla(reguladas por válvulas) duração carga 20 h uso nobreak sistema eletroquímico chumbo ácido capacidade nominal 7 ah tensão nominal 12v.	POWERTEK / EN013	110,00	2.970,00
29	22	UM	CABO VGA DE 1,8 METROS - Especificações técnica: Cabo áudio e vídeo, material condutor cobre, tipo cabo s-vídeo, comprimento 1,8 m, conectores vga - 3 rca, aplicação videoconferência.	CHIP SCE/018-9511	24,00	528,00
39	8	UM	CARTÃO DE MEMÓRIA DE 08 GB - Especificações técnica: Memória em cartão magnético, capacidade memória: 8 gb, tipo cartão:micro sd, aplicação: armazenar fotos, imagens e dados	MULTILASER/MC 058	31,00	248,00
42	45	UM	FONTE ALIMENTAÇÃO MODELO REAL DE 500W - Especificações técnica: Fonte alimentação, modelo: real c3tech, potência nominal: 500w.	ONEPOWER/MP 500W3-I	225,00	10.125,00

43	22	UM	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK - Especificações técnica: Carregador bateria, tensão saída 12/24 vdc, tipo universal automático, conexão doze tipos de conectores, tensão alimentação 110/220v, aplicação notebook	ELGIN/46RFTE90 W000	117,00	2.574,00
54	32	UM	MOUSE SEM FIO OPTICO - Especificações técnica: Mouse, tipo: sem fio, modelo: óptico, características adicionais: com botão de rolagem, quantidade botões controle: 03 un, resolução: 1.200dpi.	MULTILASER/M O287	42,00	1.344,00
56	100	UM	MOUSE PAD - Especificações técnica: Tecido emborrachado, dimensões 220x180x2 mm, peso 17 gramas	MULTILASER/AC 027	9,00	900,00
58	85	UM	PEN DRIVE 4GB - Especificações técnica: Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 4 gb, interface: usb, aplicação: armazenamento de dados, tipo: pen drive.	MULTILASER/PD 586	28,00	2.380,00
60	110	UM	PEN DRIVE 16GB - Especificações técnica: Memória portátil microcomputador, 16 gb, usb 2.0, corpo plástico, adaptador com proteção metálica, tipo: pen drive.	MULTILASER/PD 588	39,00	4.290,00
68	35	UM	ROTEADOR DE 300 MBPS - Especificações técnica: roteador, com 2 antenas, aplicação: terminal remoto, modelo gabinete, tipo interface: wireless ads12, velocidade upload (full): 300 mbps, protocolo enlace: criptografia wpa,wpa2 e wep sem fio.	TP-LINK/TL- WR829N	125,00	4.375,00
71	14	UM	SWITCH DE 8 PORTAS - Especificações técnica:Switch, quantidade portas: 8 un, tipo portas: 4(10,100,1000base- tx)2(1000base-x)2(1 00basefx,100, suporte vlan: auto mdi,mdi-x,auto-negociação(speed,duplex,flow c mb, características adicionais: compatível com: padrões 802.3u,802.3z e,ou 802.3ab, aplicação: rede metro como vlan, qos, eaps, xstp e oam, tipo: demarcador lan,wan redes de acesso.	MERCUSYS/MS1 08G	162,00	2.268,00
72	42	UM	TECLADO USB - Especificações técnica: Teclado microcomputador, tipo: multimídia, tipo conector:usb, conectividade: com fio	K-MEX/KB-3728	35,00	1.470,00
74	115	UM	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN-3472 - Especificações técnica: Cartucho toner impressora brother, referência cartucho: tn-3472, tipo cartucho: compatível, cor: preta.	BEST CHOICE/TN- 3472	99,90	11.488,50
75	90	UM	TONER PARA IMPRESSORA HP 1020 - Especificações técnica: Cartucho toner impressora hp, referência impressora: laserjet 1020, tipo cartucho: original, referência cartucho 1: 2612a, cor: preta.	BEST CHOICE/2612A	47,00	4.230,00
80	10	UM	Webcam Full HD com microfone -Especificações técnica: Pro Stream com Microfone Para gravações em Vídeo 1080p e Tripé Incluso.	LOGITECH/C922 PRO	549,98	5.499,80
TOTAL: UM MILHÃO DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					R\$	90.480,30

**01 - DADOS DA NOSSA EMPRESA SÃO :**

RAZÃO SOCIAL: F M MEIRA EIRELI

CNPJ: 38.715.572/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.664.631-7

OPTANTE PELO SIMPLES : SIM

ENDEREÇO: R 38, Nº 09, CONJUNTO VINHAIS, CEP 65070-830 - SAO LUIS/MA.

CONTATO: (98) 3012-7102

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O TERMO DE CONTRATO: FRANCISCO EDUARDO NORONHA LOBATO, CPF Nº 019.729.663-75 RG N º 940771985 SSP/MA , solteiro, empresário, domiciliado e residente em São Luís/MA.

02 - DADOS BANCÁRIOS

BANCO: Caixa Econômica

AGENCIA : 3585 C/C: 1612-1 OP: 003

A EMPRESA F M MEIRA EIRELI DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. E QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADO DA DATA DE ABERTURA.

3 PRAZO DE ENTREGA: APÓS SOLICITADO PELO MUNICÍPIO, EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, CONFORME ESTABELECIDO NO ITEM 5.1, ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL.

4 GARANTIA DOS PRODUTOS: PARA EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES ATÉ 12 (DOZE) MESES, E DE 90 (NOVENTA) DIAS PARA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA.

5 PAGAMENTO: EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO, POR INTERMÉDIO DE ORDEM BANCÁRIA E DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES CONSTANTES NA PROPOSTA DO FORNECEDOR E ACEITAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE DE DOM PEDRO/MA.

São Luís (MA, 13 de Agosto de 2021.

CNPJ 38.715.572/0001-20

F M MEIRA EIRELI

Rua 38,Nº 09, Vinhais

CEP 65070-830

SÃO LUÍS - MA

FERNANDA MELO MEIRA
F M MEIRA EIRELI
CPF: 016.399.343-24
PROPRIETARIA